各　位

ラベルデザイン及び投薬袋変更のお知らせ

謹啓
　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。
　平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。
　このたび、弊社製品のラベルデザイン及び投薬袋を変更いたしましたので、ご案内申し上げます。
　なお、該当製品の変更開始製造番号及び出荷予定時期は別紙にてご案内いたします。
　今後共、一層のご愛顧をお願い申し上げます。

謹言

■変更品識別表示及びお知らせカード

	 当分の間、個装箱の天面及び集中表示面に　　　　　　　と識別表示いたします。
	 また、個装箱中の投薬袋ケースに「お知らせカード」を同封いたします。

包装変更品

お知らせカード（現物サイズ）個装箱（イメージイラスト）

■ラベルデザインの変更

■投薬袋の変更

	 ○点眼容器の視認性を高めた透明袋に変更いたしました。
	 ○投薬袋のサイズは全て、縦85mm×横65mmに変更いたしました。

●	オフミック点眼液
●	ゼペリン点眼液0.1％
●	ノキサシン点眼液0.3％
●	ヒアルロン酸Na
	 点眼液0.1％「わかもと」
●	ムコファジン点眼液
●	リズモン点眼液0.25％
●	リズモン点眼液0.5％
●	リフタマイシン点眼液0.3％
●	レボフロキサシン
	 点眼液0.5％「わかもと」

＜表＞ ＜裏＞
印字の色：黒

変更前 変更後

※イメージイラストです。実際は製品名等が入ります。

透明

＜表＞

＜表＞

＜表＞

＜裏＞

＜裏＞

＜裏＞
●	オフサロン点眼液

●	カルテオロール塩酸塩
	 点眼液1％「わかもと」
●	カルテオロール塩酸塩
	 点眼液2％「わかもと」
●	ニプラジロール
	 点眼液0.25％「わかもと」

●	ジクロード点眼液0.1％

印字の色：黄緑

印字の色：緑

印字の色：水色 透明

透明

透明

＜表＞

＜表＞

＜表＞

＜裏＞

＜裏＞

＜裏＞
●	ラタノプロスト
	 点眼液0.005％「わかもと」

●	オフロキサシンゲル化
	 点眼液0.3％「わかもと」
●リズモンTG点眼液0.25％
●リズモンTG点眼液0.5％

●	リノロサール
	 眼科耳鼻科用液0.1％

印字の色：青

印字の色：赤

印字の色：紫 透明

透明

透明

2014年 1月

（別紙）

■変更開始製造番号、出荷予定時期及び変更箇所

販売名 包装
変更開始

製造番号
出荷予定時期 変更箇所

カルテオロール塩酸塩点眼液 1％「わかもと」 5mL×5本 3108 2014年 1月下旬 ラベル、投薬袋